
Suriye’deki Aleviler (Nusayriler)
yaklaşık 2-3 milyon kişi

Nusayriler aslında ayrı bir halk değiller, müslümanlığın farklı bir inanç grubudur. Kültür 
bakımından öbür Araplardan hiç farkları yoktur. Suriye’de onlardan 2-3 milyon kişi 
yaşıyor, o da halkın 10-15% demektir. Anadilleri Arapçadır ve asıl yaşadıkları yer Lazkiye 
(Suriye’nin en büyük limanı) kasabasının güneyinde bulunan balkanlardır. Yüzlerce sene 
Sunni müslümanlardan ağır baskı gördüğü için, Nusayriler ıssız balkanlara çekildi. Uzun 
zamandan beri burada fukaralık içinde yaşarlar. Onlar için mekteplere gitmek uzun 
zaman mümkün değildi. 

Arapça ‘Nusayri’ sözü, aslına ‘küçük Hristiyan’ demektir. O yüzden çok kişi sanıyorlar ki, 
Nusayriler aslında Hristiyan imişler, ama müslümanların baskıları altında islamiyeti kabul 
edip birçok değişik öğretişlerine sarılırmışlar. Ama tarihçiler başka bir teori ortaya 
koydular: 883 senesinde ölen Muhammed İbn Nusair adında bir muallim vardı. O Şiilerin 
saygın bir hocası idi. Ama ortaya koyduğu öğretişleri zamanla sebep oldu, onun 
öğrencileri ayrı bir grup oluştursunlar. Şiiler zaten Hazreti Ali’ye büyük önem verirler. O, 
Muhammedin yeğeni ve güveyisi idi. Nusayriler de Ali’ye o kadar fazla saygı gösteriyorlar 
ki, halk arasında onların adı ‘Alevi’ diye geçiyor. Kendi inanç sistemi içinde müslüman 
öğretişlerin yanısıra müslümanlıktan daha eski olan inançlara da yer veriyorlar. 
Nusayrilerin öğretişleri kitaplara yazılıdır, ama bu kitaplar gizli tutuluyor. Güdücüler 
onları ancak güvendikleri kişilere gösterirler. O yüzden Nusayrilerin inancı bugüne kadar 
bir ‘saklı din’ olarak geçiyor. Mesela, Alvilerin camileri yoktur, basit evlerde toplanırlar. 
Günde beş defa namaz kılmak, Ramazan ayında oruç tutmak gibi Sunni müslümanların 
öğretişlerini kabul etmezler. Ama baskı görünce kendilerini korumak için bu adetleri 
yerini getirirler. 
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Sistemli ve gösterişli bir din olmadığı için, 20. yüzyılda Nusayrilerin çoğu Allahsız bir 
yaşam sürmeye başladılar. 1920 ile 1948 yılları arasında Suriye, Fransızların yönetimi 
altında idi. Fransızlar da Alevilere çok ön verdiler, Sunni müslümanların güçlerini 
kısıtlamak için. Böylelikle birçok Alevi Suriye’nin ordusunda önemli pozisyonlara ulaştı. 
Bütün Arapları bir sosyalist devletinde toplamaya çalışan, ‘Baas’ adında bir parti vardı 
(İrak’ın eski prezidenti Saddam Hüseyin o partiden idi). Suriye’deki Aleviler de 
coğunlukla o partiyi desteklemeye başladı ve 1963 senesinde Hafız Asad prezident oldu. 
Bugün onun oğlu Başir Asad onun yerine geçti. O da babası gibi Nusayri idi, ama tezlerde 
Sunni müslümanlığa geçti. Zaten Sunni müslümanlar, Alevileri ateist sayarlar. 

1858’den 1958’e kadar Amerikalı ve İngiliz misyonerler Alevilerin arasında müjdeyi yaydı.
Bazı Aleviler İsa’yı kabul edip başka protestan kiliselere katılmaya başladı. Ama ne yazık 
ki, ayrı Nusayri topluluklar meydana gelmedi. Hristiyanlığı kabul etmiş olan bu kişilerin 
torunları halktan baskı görünce, gene Aleviliğe döndüler. Başkaları Suriye’den göç edip 
başka devletlere yerleşti. Onun için Alevilerin arasında yeniden müjde yayılmalı. 
Hükümet onu şu anda yasak ediyor, ama radyo ve satelit televizyonu yoluyla gene de çok 
kişi müjdeyi işitiyorlar. Halep ya da Şam (Damaskus) kasabalarında İncili satın alabilirler. 
Ama ne yazık ki, onlara müjdey, anlatabilen yerli bir imanlıyı çok zor rastlayacaklar.

DUA KONULARI:

 Rabbin Ruhu Nusayrilerin arasında işlesin, onlara hakikatı araştırma isteğini versin.

 Nusayrilerden kişiler gerçek imanlıları görüp İsa’ya dönüş yapsın. 

 Broşürler, radyo ve televizyon programları Nusayrilerin yüreklerine dokunsun.

 Hükümet müjdeyi yaymak için hem yerli vaizlere, hem de yabancı misyonerlere 
serbestlik tanısın.
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